
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)
Советская ул., 36
с.Альмяково, Первомайский район,
Томская область, 636945,
Тел/факс 8(38245)30-5-30 
E-mail: ALMSCHOOL20Q7(5)vandex,ru 
ИНН/КПП 7012003577/701201001 
ОГРН 1027002953361

08.09.2021 № 71-о

ПРИКАЗ
«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школь­
ников в 2021-2022 учебном году»

Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской области 
№ 1373-р от 23.08.2021г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Том­
ской области в 2021-2022 учебном году» и на основании изменений в Положении о прове­
дении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по об­
щеобразовательным предметам в ОУ Первомайского Томской области, В целях выявления 
и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки ре­
зультатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ Альмяков- 
ской ООШ в 2021-2022 учебном году с 15 сентября по 01 ноября 2021 года:
- по 6 общеобразовательным предметам (математика, биологии и физика) на платформе 
«Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным Фондом, в установленные сроки,
- по общеобразовательным предметам: география, литература, обществознание, основы 
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, физическая культура, экология, по 
заданиям, разработанным для обучающихся 5-9 классов (по русскому языку - для обуча­
ющихся 4-9 классов).
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской обла­
сти в 2021-2022 учебном году со 02 ноября по 25 декабря 2021 года по заданиям, разрабо­
танным региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 7-9 
классов, по графику, установленному Департаментом общего образования Томской обла­
сти.
3. Назначить школьным координатором ВсОШ Медведеву Юлию Сергеевну.
4. Утвердить состав школьного организационного комитета Всероссийской олимпиады 
школьников:
Медведева Юлия Сергеевна, врио директора МАОУ Альмяковской ООШ 
Захарова Людмила Викторовна, учитель начальных классов 
Хлебенкова Маргарита Петровна, учитель русского языка и литературы 
Демакова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания.
Ключерова Галина Николаевна, учитель математики и физики 
Клепиков Владимир Павлович, учитель физкультуры и технологии.
5. Утвердить состав жюри школьного этапа:

Общеобразовательный ФИО председателя Номер телефона



предмет
Физика Ключерова Г.Н., Медведева Ю.С., 

Захарова Л.В.
8 38 245 30 5 30

Биология Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В., Солодянкина М.В.,

8 38 245 30 5 30

Г еография Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В., Демакова Т.А.

8 38 245 30 5 30

Обществознание Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В., Демакова Т.А.

8 38 245 30 5 30

Литература/Русский язык Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В., Хлебенкова М.П.

8 38 245 30 5 30

Математика Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В..Ключерова Г.Н.

8 38 245 30 5 30

ОБЖ Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В., Клепиков В.П.

8 38 245 30 5 30

Физическая культура Медведева Ю.С.,
Захарова Л.В., Клепиков В.П.

8 38 245 30 5 30

4. Обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их родителей 
(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и муниципального 
этапов по каждому общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и 
утвержденных требованиях к организации и проведению школьного и муниципального 
этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
5. Утвердить требования к проведению школьного этапа ВсОШ по 6 предметам (матема­
тика, биология и физика) на платформе «Сириус.Курсы», составленные Фондом.
6. Своевременно размещать актуальную информацию на сайте образовательноойц органи­
зации.
7. Утвердить и опубликовать на официальном сайте рейтинг победителей, призеров и 
участников школьного и муниципального этапов олимпиады, в том числе протоколы жю­
ри по каждому общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после утвер­
ждения результатов;
8. представить региональному оператору по электронному адресу : 
san'cheva@edueation.tomsk.ru:
9. Отчет о проведении школьного этапа ВсОШ в электронном виде и сканы, заверенные 
руководителем не позднее 05 ноября 2021 г.
10. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в соответ­
ствии с Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и органи­
зации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент прове­
дения олимпиады, выполнение требований Постановления Главного государственного са­
нитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитар­
но-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические тре­
бования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распро­
странения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»;
11. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих обучаю­
щихся из каждой образовательной организации Томской области, в муниципальном этапе 
- всех приглашенных на данный этап, очно или очно с использованием информационно-

mailto:cheva@edueation.tomsk.ru


коммуникационных технологий (при согласовании с Департаментом общего образования 
Томской области), в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим суще­
ственным причинам;
12. Победителей и призеров школьного этапа ВСОШ наградить дипломами
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

0С"О6 %

Врио ди ректора Ю.С. М едведева

накомлены: Т.А. Д ем акова.
В.П. Клепиков. М.В. Солодянкина,

ова. ^

ючеро-

♦


